
11

PRVNÍ KAPITOLA

TADÁ!

Shaun nasál puch, který se linul z pra-

sečího chlívku, a opřel se o zeď. Na 

farmě byl krásný den a pro jednou ni-

kdo neprováděl žádné lumpárny. Nebo 
aspoň žádné velké lumpárny, pomyslel si 

Shaun, když si všiml kozy Žvejkalky, jak 

si pochutnává na rohu stodoly. Shaun 

popuzeně dloubl do Bitzera. Když koza 

naposledy prožvejkala do stodoly díru, 

o půlnoci se do ní vloupala banda ho-

lubů a ukradla vlnu, kterou si pak vy-

stlala hnízda. Z chudáka Nutse byl úpl-

ný plešoun.

Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   11Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   11 24.7.2015   8:00:5024.7.2015   8:00:50



12

Bitzer byl ale zabraný do hudby. 

Se zavřenýma očima prožíval muziku, 

která se linula ze sluchátek.

Na louce se mezitím Timmy zamo-

tal do šňůry od papírového draka, 

kterého si vyrobil ze starých spod-

ků. Když se jeho bečení 

doneslo k Timmyho ma-

mince, pospíchala za ním 

a podařilo se jí do šňůr 

zamotat také. Než se 

nadáli, vypadali, ja-

ko kdyby spadli 

do talíře špa-

get.

Shaun se 

uchechtl 

a znovu Bitzera dloubl. 

Čeká je spousta práce, musí ode-

hnat kozu, spravit stodolu a rozmotat 

ovečky.

Bitzer pootevřel jedno oko a po-

jeho bečení 

mmyho ma-

hala za ním

jí do šňůr 

 Než se 

ali, ja-

adli 

-

era dloubl. 

usta práce musí ode-

Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   12Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   12 24.7.2015   8:00:5024.7.2015   8:00:50



13

vzdechl si. Ovčácký pes nikdy nemá 

ani chvilku klidu.

V tu chvíli se rozletěly dveře od far-

my a z nich vyšel farmář. S dlouhým 

„Ááá“ se zhluboka nadechl čerstvého 

vzduchu. Roztáhl rozvrzanou sklá-

dací židličku, usrkl si z hrnečku čaje 

a otevřel Deník Zadního Mechova. Při 

čtení titulní stránky rozmrzele bručel. 

ANDULKY V PŘEVLEKU, stálo v nadpisu. 

Pan Sweetly byl obviněn z podvo-

du poté, co na vesnickém bleším trhu 

prodával andulky převle-

čené za trpasličí tukany.

Farmář nesouhlasně 

zamlaskal. Kam to ten 

svět spěje?

Pak se najednou narovnal, 

vyšplíchl trochu čaje a s hlasitým 

„Ahá!“ vyskočil na nohy.

HELE, TUKAN!

Zpoza stěny vykoukli Shaun 

13

du poté, co na vesnickém bleším trhu

prodával andulky převle-

čené za trpasličí tukany.

Farmář nesouhlasně

zamlaskal. Kam to ten 

svět spěje?

Pak se najednou narovnal, 

vyšplíchl trochu čaje a s hlasitým 

„Ahá!“ vyskočil na nohy.

HELE, TUKAN!

Zpoza stěny vykoukli Shaun

Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   13Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   13 24.7.2015   8:00:5124.7.2015   8:00:51



14

s Bitzerem. Farmář zíral na noviny 

a v očích mu blýskaly jiskřičky nadše-

ní. „Ahá!“ zopakoval a píchl do no-

vin prstem. Pak je odhodil a chvátal 

zpátky do domu.

Shaunovi se rozzářily oči zvědavostí. 

Co se to farmář dočetl, že tak pospí-

chal? Znovu do Bitzera dloubl a uká-

zal na noviny.

Bitzer pro ně doběhl a přinesl je zpát-

ky. Shaun mu je vytáhl z tlamy a pro-

listoval několik stránek. BANDA HOLUBU° 
UKRADLA PANU GRAVELLYMU PARUKU. Ob-

rátil list. VIDĚLI JSTE TYTO HOLUBY? Pod 

nápisem byly fotky šesti holubů, kteří 

si byli podobní jako vejce vejci. Shaun 

se zamračil a otočil na další stránku. 

„Bééé,“ zabečel si pod vousy. To musí 

být ono. Když se s Bitzerem naklonili 

blíž, noviny zašustily.

Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   14Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   14 24.7.2015   8:00:5124.7.2015   8:00:51



15

Š̌OK !

banánsýr
jau!

rky.

ŠŤOUCHÁNÍ 

KOČEK
Chceš se stát celosvětovou senzací?

Zpěváci!  Tanečníci!  Hráči na trombón!
V ŠICHNI JSOU ZV ÁNI!

Udělej dojem na naši světoznámou POR OTU*
a vyhraj červený koberec!* Pan Willis zobchodu s koberci, lady Fňukna z Pracháčova a R eggie 

z reklamy na superjemný toaletní papír!

KUP JE DNOU
E R NIE HO PÁ R EČ K Y

„ N e n e c h á m e  s e  s t á h n o u t  z  k ů ž e ! “
(DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB)

(DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB)

ZAPLAŤ DVAKRÁT!!! 

ZADNÍ   MECHOV 

Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   15Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   15 24.7.2015   8:00:5124.7.2015   8:00:51



16

Shaun noviny schoval, protože se 

vrátil farmář se dvěma blyštivými 

bundami posetými fl itry, jedna byla 

zlatá, druhá stříbrná. „Hmm,“ zamručel 

a střídavě zvedal nejdřív jednu, potom 

druhou.

Pak stříbrnou bundu zahodil a tu zla-

tou si navlékl přes starý svetr. „Tadá!“ 
zajásal.

Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   16Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   16 24.7.2015   8:00:5224.7.2015   8:00:52



17

Shaun s Blitzerem se na sebe za-

křenili. Farmář se chystá do té sou-

těže přihlásit! Oba se zachichotali. 

Pokaždé když se farmář koupe, hýká 

jako osel, kterého bolí břicho. A tan-

čí jako prase na kolečkových brus-

lích!

Farmářovo juchání přitahovalo po-

zornost. Přes zídku jedna po druhé 

vykoukly všechny ovce, celé stádo. 

Přidala se k nim i zvědavá kuřata.

Prasata se dívala přes svoji zídku 

a ukazovala si, zatímco se farmář pro-

hraboval kapsami zlaté bundy. „Týda-
dádadá!“ oznámil a v ruce držel balíček 

nafukovacích balonků. Vytáhl jeden 

růžový, roztáhl ho a přitom se usmál 

na králíky. „Tadadaduuum,“ zamumlal 

a strčil si užší konec do ucha.

Králíkům spadla čelist a nahlodané 

mrkve upusili na zem.

Dlouhý růžový balon pomalu rostl. 

Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   17Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   17 24.7.2015   8:00:5224.7.2015   8:00:52



18

Farmář byl rudý v obličeji a hlasitě he-

kal. On ho nafukoval uchem!

Shaunovi ztuhl úsměv na rtech. 

S Bitzerem na sebe mrkli a pak se 

podívali zpátky na farmáře. Tak přece 

jen nějaký talent měl! A ještě k tomu 

úžasný.

„TADÁÁÁ!“ zahalasil farmář a ve vzdu-

chu držel balonek ve tvaru malého psí-

ka. Hlava se mu kinklala a chyběla mu 

jedna noha, zato jinou měl dvakrát tak 

dlouhou. Možná to nakonec není zas tak 
úžasný talent, usoudil Shaun.

Králíci vyjeveně zírali.

Prasata začala pobaveně pochroch-

távat.

Když si farmář všiml, že jeho balonek 

vypadá jako nehoda z továrny na pár-

ky, hlasitě zabručel, hodil ho za sebe 

a odpochodoval zpátky do domu. 

Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   18Ovečka Shaun Farma hledá superstar - česky.indb   18 24.7.2015   8:00:5224.7.2015   8:00:52


